

Obra

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE  
 SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA DA VILA CANOPUS.

Bancos

SINAPI - 03/2023 - Pará 28,82%  
 SBC - 04/2023 - Pará  
 SEDOP - 02/2023 - Pará

Encargos Sociais

Desonerado:  
 Horista: 79,58%  
 Mensalista: 41,25%



Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
2	MOBILIZAÇÃO	59.729,80	14.932,45	14.932,45	14.932,45	14.932,45
3	CANTEIRO DE OBRA	100,00%	50,00%	50,00%		
4	SERVIÇOS INICIAIS	25.745,48	12.872,74	12.872,74		
5	FUNDAÇÕES	100,00%	50,00%	50,00%		
6	SUPERESTRUTURA	7.468,20	3.733,10	3.733,10		
7	COBERTURA	100,00%	100,00%			
8	FORRO	2.987,58	2.987,58			
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	50,00%	50,00%		
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	74.419,10	37.209,55	37.209,55		
11	ESQUADRIAS	100,00%			50,00%	50,00%
12	ALVENARIA	54.252,01			27.126,01	27.126,01
13	PISO	100,00%			50,00%	50,00%
14	PINTURA	37.894,24			18.947,12	18.947,12
15	COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA	100,00%			50,00%	50,00%
16	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE - ALVENARIA	16.090,47			8.045,24	8.045,24
17	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE - PINTURA	100,00%			50,00%	50,00%
18	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVESTIMENTO CERÂMICO	7.522,08			3.761,04	3.761,04
19	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO DO FORRO	100,00%			50,00%	50,00%
20	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE-PORTAS	35.120,79			17.560,40	17.560,40
21	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE-JANELAS	44.950,77			22.475,39	22.475,39
22	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO DA COBERTURA	100,00%			50,00%	50,00%
23	REFORMA DA EDIFICAÇÃO EXISTENTE- REVISÃO ELÉTRICA	69.147,15			34.573,58	34.573,58
24		100,00%			50,00%	50,00%
25		20.271,73			10.135,87	10.135,87
26		10.108,55			5.053,28	5.053,28
27		100,00%			50,00%	50,00%
28		40.380,16			20.190,08	20.190,08
29		100,00%			50,00%	50,00%
30		1.312,43			656,22	656,22
31		100,00%			50,00%	50,00%
32		20.891,76			10.345,88	10.345,88
33		100,00%			50,00%	50,00%
34		30.350,15			15.175,08	15.175,08
35		100,00%			50,00%	50,00%
36		6.740,50			3.370,25	3.370,25
37		100,00%			50,00%	50,00%
38		12.636,83			6.318,42	6.318,42
39		100,00%			50,00%	50,00%
40		2.771,11			1.385,56	1.385,56
41		100,00%			50,00%	50,00%
42		15.294,50			7.647,25	7.647,25
43		100,00%			50,00%	50,00%
44		4.102,11			2.051,06	2.051,06
Porcentagem			11,96%	11,46%	38,29%	38,29%

22

BR SOLUÇÕES E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  
CNPJ: 36.759.234/0001-64

Custo	71.735,42	68.747,84	229.750,12	229.750,12
Porcentagem Acumulado	11,96%	23,41%	61,71%	100,0%
Custo Acumulado	71.735,42	140.483,26	370.233,38	599.983,50

*Rodrigo Ribeiro Lordeiro*  
Engenheiro Civil  
CREA-PA: 151717494-5

RODRIGO RIBEIRO LORDEIRO  
CPF: 986.897.892-00  
CREA/PA: 1517174945

23